次期計画拡大企画部会議 議事録

(平成 20 年 9 月 16 日確定)

１．日時 平成２０年９月１日（月） 10:30～
２．場所 東京大学地震研究所会議室（１号館）
３．議題 （１）次期計画２次査定原案の策定について
     （２）その他

出席者 大島（北大）、矢部・西村・松澤（東北大）、田所・鷺谷（名大）、飯尾・

大見・井口・大倉（京大）、松本（九大）、中田・平田・吉田・中谷・森田・酒

井・加藤(尚)・勝俣（地震研）

○合意事項
１．当会議において準備会世話人から報告された第２次査定案を、そのまま次

期計画実施検討委員会（委員長：松本）に提案する。
２．文部科学省に提出する予算案に関する書類の作成は、松本委員長に一任す

る。
３．来年度予算が内示された後で、第２次査定の額を基に、配分案を議論する。
４．内示額が予想額と大きく食い違った場合の再調整の際には，２次査定で松

本委員長から示された概ね 50％への圧縮という数値目標の到達度を考慮する。